
АДМ И Н И СТРАЦ И Я И РБИТСКОГО  
М УН И Ц И П АЛЬН О ГО  ОБРАЗОВАНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от /£ 0 6 . сШ Ьк с. № Л 6 /- /7 А  
пгт. Пионерский

Об утверждении П орядка расходования предоставленны х из областного 
бюджета субсидии бюджету И рбитского муниципального образования на 

реализацию мероприятия по поэтапному Внедрению всероссийского  
физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

в 2024 году

В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» и руководствуясь 
статьей 28,31 Устава Ирбитского муниципального образования

ПОСТАН ОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок расходования предоставленных из областного бюджета 

субсидий бюджету Ирбитского муниципального образования на реализацию 
мероприятия по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 2024 году (прилагается).

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Ирбитского 
муниципального образования http://www.irbitskoemo.ru.

3. Контроль исполнения настоягщопостановления оставдяю за собой.

Глаш  муниципального обр А.В. Никифоров

http://www.irbitskoemo.ru


Приложение 1 
к постановлению администрации 

Ирбитского муниципального образования
от >>/'0.3. № J13 г/'~у^У/4-

П орядок расходования предоставленны х из областного бюджета субсидий  
бюджету Ирбитского муниципального образования на реализацию  

мероприятия по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно
спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в 2024 году

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования предоставленных 
субсидий из областного бюджета бюджету Ирбитского муниципального 
образования, на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению 
Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» 
(ГТО) (далее - комплекс ГТО) в 2024 году (далее - субсидии).

Расходование субсидий осуществляется путем предоставления МАУ ФОК 
«Олимпиец» целевой субсидии на финансовое обеспечение иных целей в пределах 
доведенных лимитов бюджетных обязательств.

Субсидии предоставляются на условиях софинансирования: 70 процентов 
расходного обязательства муниципального образования за счет средств областного 
бюджета.

Субсидии предоставляются в целях софинансирования следующих расходов: 
на приобретение оборудования и инвентаря, в том числе электронно- 

вычислительной техники и периферийного оборудования, для оснащения мест 
тестирования по выполнению видов испытаний (тестов);

повышение квалификации и переподготовки специалистов и спортивных 
судей (не менее 72 часов), задействованных в реализации комплекса ГТО.

Отделу бухгалтерского учета Администрации Ирбитского муниципального 
образования не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, 
обеспечивать представление отчета о расходах бюджета Ирбитского 
муниципального образования по форме согласно приложению № 3 к Соглашению о 
предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету муниципального 
образования, расположенного на территории Свердловской области № 26/24 ГТО от 
29.01.2024 года в Министерство физической культуры и спорта Свердловской 
области.

МАУ ФОК «Олимпиец» обеспечивать представление отчета о достижении 
значений результатов использования субсидии по форме согласно приложению № 4 
к Соглашению о предоставлении субсидии из областного бюджета бюджету 
муниципального образования, расположенного на территории Свердловской 
области № 26/24 ГТО от 29.01.2024 года в Министерство физической культуры и 
спорта Свердловской области ежеквартальные отчеты -  не позднее 15 рабочих дней 
месяца, следующего за отчетным периодом; ежегодные отчеты -  не позднее 15 
рабочих дней месяца, следующего за отчетным периодом.

Субсидии на реализацию мероприятий по поэтапному внедрению комплекса 
ГТО носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели.

Неиспользованные остатки субсидий подлежат возврату в областной бюджет в 
сроки, установленные законодательством Российской Федерации.

Контроль за целевым использованием бюджетных средств осуществляется 
Министерством физической культуры и спорта Свердловской области, Финансовым



управлением администрации Ирбитского муниципального образования и 
администрацией Ирбитского муниципального образования.

Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер 
ответственности, предусмотренных законодательством Российской Федерации.


